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دلیل بازداشت چند مسئول
در باشت به روایت تاجگردون

نماینده گچســاران در مجلس در صفحه اینســتاگرامی خود مدعی بازداشت 
فرماندار باشت، معاون فرماندار و نماینده هیأت نظارت در این شهرستان به دلیل 
تخلف انتخاباتی شــد. غلامرضا تاجگردون نماینده مردم گچساران در مجلس 
شــورای اسلامی با انتشار یک پست اینستاگرامی ادعا کرد که فرماندار باشت، 
معاون فرماندار و نماینده هیأت نظارت در شهرستان به دلیل تخلف انتخابانی 

بازداشت شده اند.

کنایه جلیل محبی به اصولگرایان
دبیر پیشــین ستاد امر به معروف و نهی از منکر گفت: کار سیاسی را از ظریف 
یاد بگیرید؛ هم سمت مردم می ایستد، هم برای هدفش تلاش زیاد می کند و 
هم کادر سازی می کند. حجت الاسلام جلیل محبی در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »کار سیاسی را از ظریف یاد بگیرید: هم سمت 
مردم می ایستد، هم برای هدفش تلاش زیاد می کند و هم کادرسازی می کند. 
شــما هم فقط بلدید پروژه تعریف کنید برای تخریب این و آن. شــرمی به نام 

اصولگرایی و انقلابی گری«

طعنه محمد فاضلی به سهم خواهان 
از دولت پزشکیان

یک جامعه شــناس به سهم خواهی برخی از چهره ها و جناح های سیاسی از 
دولت چهاردهم واکنش نشان داد.

محمد فاضلی جامعه شناس در کانال تلگرامی خود نوشت: »سال ۱۳۹۲ پشت 
در اتاق یکی از مقامات دولت نشســته و منتظر بودم وارد شــوم. فردی خیلی 
ناراحت بیرون آمد و رفت. داخل شدم و پرسیدم چرا این آقا ناراحت بود؟ گفت 
این آقا آمده بود و در کنار ســایر گفته ها، درخواست این بود که فرماندار کیش 
شــود. گفتم شما چه پاســخی دادید. گفت من فقط از او یک جمله پرسیدم: 
»شما تا حالا بخشدار میش بودی که می خواهی فرماندار کیش بشی؟!« گفتم 
چه جوابی داد. گفت هیچ، ناراحت شد و رفت. این روزها می شنوم برخی ادعاها و 
خواسته هایی دارند که فقط می شود گفت »شما تا حالا بخشدار_میش بودی؟!«

سوال زیدآبادی از علی باقری
فعال اصلاح طلب به مصاحبه تلویزیونی علی باقری با فرید زکریا مجری شبکه 

آمریکایی سی.ان.ان واکنش نشان داد.
احمد زیدآبادی فعال سیاســی اصلاح طلب، در یادداشتی با عنوان »پای سیارۀ 
دیگری در میان است؟« در کانال تلگرامی خود نوشت: »وزیران خارجۀ جمهوری 
اسلامی از هر جناحی که باشند، وقتی با شبکه های بین المللی مصاحبه می کنند، 
گویی فرض شان این است که کارکنان آن شبکه هیچ اطلاعی از داخل کشور ما 
ندارند و بنابراین وظیفۀ خودشــان می دانند که شرایط را به گونه ای وصف کنند 
که پنداری از ســیاره ای در آن سوی کهکشان ها حرف می زنند که جز خود آنها 
هیچکس پایش به آنجا نرســیده اســت! در همین زمینه، علی باقری سرپرست 
وزارت خارجه در گفتگو با شــبکۀ آمریکایی سی.ان.ان گفته است: »ما در ایران 
چیزی تحت عنوان تندرو و میانه رو نداریم!« یعنی آقای باقری واقعاً اعتقاد دارد که 
مثلًا شیخ حمید رسایی و محمدجواد ظریف هر دو از یک جنس اند و هیچکدام 
تندرو و یا میانه رو محســوب نمی شوند؟ یا اینکه تصور کرده است فرید زکریا از 
همۀ قیل و قال ها و منازعات تلخ و ترش سیاسی در ایران به کلی بی خبر است و 
از آن همه دعوا بر سر برجام کاملًا بی اطلاع مانده است؟ آقای باقری! هر چه نباشد 
عصر ارتباطات که هست! وقتی بچه های ما از ریزترین جزئیات شلیک به سمت 
ترامپ باخبرند، احتمال دهید فرید زکریا هم از دعوای میان تندروها و میانه روها 

در کشور ما بویی برده باشد!«

تقدیر رمضان زاده از نقش ظریف 
در اجماع سازی در شورای راهبردی

عبدالله رمضان زاده سخنگوی دولت اصلاحات در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»نکتــه ای که نباید از آن غفلت کرد نقش بی بدیل دوســت خوبم آقای دکتر 
ظریف در اجماع ســازی در شــورای راهبری برای این امر و توان ایشــان برای 
پیشــبرد اهداف اعلام شــده آقای رئیس جمهور اســت، کاری که صبر و توان 

طاقت فرسایی می طلبد.«

سوشیال

معاون حقوقی نهاد ریاست جمهوری:
بابک زنجانی گفته خودش می تواند

اموالش را بفروشد

معاون حقوقی نهاد ریاست جمهوری گفت: طبق اطلاعاتی که ما داریم بابک 
زنجانی اعلام کرده چنانچه اموال وی که به داخل کشــور منتقل شده برای 
فروش و تبدیل به وجه با مشکل مواجه شود خودش می تواند آن را بفروشد.
محمد دهقان در گفت وگو با ایلنا، درباره نقض حکم بابک زنجانی و بازپرداخت 
بدهی وی به شــرکت نفت و اینکه چنین احکامی تا چه اندازه توانسته به باز 
پرداخت های بدهی های به دولت کمک کند، گفت: در مســائل قضایی حکم 
قطعی شده دســتگاه قضایی ملاک عمل است. آنچه برای آقای زنجانی اجرا 
شد، در واقع اجرای همان حکم قبلی است چرا که در پایان حکم صادره  قید 
شــده بود که اگر بابک زنجانی نسبت به بازگرداندن اموال اقدام کند، مشمول 
تخفیف خواهد شــد. معاون حقوقی رئیس جمهور اظهار داشت: واقعیت این 
است اعدام آقای بابک زنجانی بدون این که اموال را بازگرداند سودی برای ملت 
نداشت. البته اگر کسی جرمی مرتکب شد باید مجازات شود، اما به نظر من در 
زمان صدور حکم، قضات در پایان حکم متن هوشــمندانه ای اضافه کردند که 
اگر ایشان اموال را برگرداند و مبلغ مورد حکم که بیش از یک میلیون و ۹۰۰ 
هزار یورو بود به بیت المال بازگردد، مشــمول تخفیف در مجازات خواهد شد.  
دهقان با اشــاره به اینکه برای بازگشت این اموال به بیت المال، پیگیری ها و 
کار کارشناسی سنگینی صورت گرفت، عنوان کرد: اولا اموالی که آقای زنجانی 
عنوان می کرد در خارج از کشــور دارد باید شناسایی می شد که این کار اتفاق 
افتاد. بعد هم وی مدعی بود که اموال بســیار بیشتری وجود دارد و هنوز هم 
ادعایش همین اســت. برخی از افراد و دستگاه های مطلع نیز این ادعا را تائید 
می کنند که اموال بابک زنجانی فراتر از این چیزی اســت که بازگردانده شده 
است. او بخشی از اموالش را به داخل کشور منتقل کرده و اموال دیگری دارد 
که شاید اگر گرفتار نمی شــد همان زمان هم به داخل کشور منتقل می شد. 
معاون حقوقی رئیس جمهور ادامه داد: قبل از آنکه کالای معرفی شده از سوی 
بابک زنجانی به کشور منتقل شــود تحت نظارت مقامات قضایی و ضابطین 
اصالت و ارزش آن مشخص شده و هنگامی که اموال معرفی شده از سوی وی 
به داخل کشور منتقل شد، دوباره کارشناسان رسمی دادگستری که در حوزه 
فلزات متخصص بودند بررسی کردند و اصالت و ارزش کالا را تائید کردند. وی 
بــا بیان این که در حال حاضر آقای زنجانی در زندان اســت و طبق اعلام قوه 
قضائیه حکم اعدامش به ۲۰ سال حبس تبدیل شده است، یادآور شد: او حدود 
۱۲ سال از حبسش را گذرانده و خودش هم طبق اطلاعاتی که ما داریم، اعلام 
کرده چنانچه اموال وی که به داخل کشــور منتقل شده برای فروش و تبدیل 
به وجه با مشــکل مواجه شود خودش می تواند آن را بفروشد یا اصولا از محل 
سایر دارائی هایش مبلغ محکوم به را پرداخت کند که براساس گفته ضابطین 
پرونده و کارشناسان این حوزه این امر نیز امکان پذیر است. دهقان تاکید کرد: 
قوه قضائیه اعلام کرده اســت که آقای زنجانی بیش از حکم صادره، اموال را 
بازگردانده است و فعلا در قالب کالا در اختیار بانک مرکزی قرار گرفته است. 
این کالا می تواند پشــتوانه پول ملی باشــد ضمن آنکه براساس اعلام وی اگر 
بانک مرکزی براســاس ملاحظاتی تمایلی نداشت که این کالا را پشتوانه پول 

ملی قرار دهد می تواند آن را فروخته و پولش را بپردازد.

دولت

توقع مجلس دوازدهم 
از دولت چهاردهم

نماینده ســراب در مجلس شــورای اسلامی گفت: به نظرم 
کارآمــدی و تجربه یکی از مهم ترین ویژگی های اســت که 
دولت آقای پزشــکیان باید حتما داشــته باشد و مردم باید 
درک واقعی از حضور کارشناســان و متخصصان در کابینه 
را داشته باشــند. مجید نصیرپور در گفت وگو با ایلنا، درباره 
ضرورت همکاری بین مجلــس دوازدهم و دولت چهاردهم 
گفت: همکاری بین دولت و مجلس یک امر بدیهی و قطعی 
اســت و حتما برای اداره کشور همکاری بین دو قوه و نهاد 
ضروری اســت و به هر میــزان همکاری کیفیت و کمیتش 
افزایش پیــدا کند طبیعتا اثر آن بر زندگی مردم مشــهود 
خواهد بود. نماینده سراب خاطرنشان کرد: توقع ما از دولت 
چهاردهم به دلایل مختلف در حوزه همکاری با مجلس بیش 
از دولت ها و مجالس قبلی است. یکی از دلایل این است که 
دولت و مجلس تقریبا همزمان کار خودشان را آغاز کرده اند 
و می تواننــد هماهنگی بین هم ایجاد کنند و در جهت رفع 
مشــکلات مردم حرکت داشته باشند و بهانه ی این که این 
دولت و مجلس باهم همزمانی نداشته اند و درک درستی از 

شرایط هم نداشتند در این دوره نیست.
وی ادامه داد: دلیل دیگر این ضرورت این است که هم دولت 
و هم مجلس شعار رفع محرومیت های اقتصادی و معیشتی و 
تامین عزت مردم را داده اند و می دهند و طبیعتا پایبندی به 
این شعارها این ضرورت را ایجاد می کند که این همکاری در 

سطح قابل قبولی افزایش پیدا کند.
نصیرپــور بیان کرد: اما راه این اســت کــه بلافاصله بعد از 
استقرار دولت و تشــکیل کمیسیون های تخصصی مجلس 
جلســات مشــترکی در موضوعات مختلف گذاشته شود تا 
ادبیات مشترک تولید شود و با این ادبیات به اصلاح قوانین 
مورد نیاز بپردازیم یا این که به ارائه لوایح کارشناسی از سوی 
دولت برسم. وی خاطرنشان کرد: اینکه روی لوایح تاکید دارم 
از این جهت اســت که ما همیشــه از طریق طرح ها خیلی 
از موضوعات را در مجلــس پیگیری می کنیم این در حالی 
اســت میزان منابع و اقتضائات دولت را شاید درست درک 
نکرده باشیم، همان موضوعی که بارها مقام معظم رهبری در 
طول مجلس یازدهم به آن مجلس موکداً تاکید می کردند که 
مجلس از ارائه طرح های دارای هزینه  بالا که قابل اجرا نیست 
پرهیز کند لذا به نظــر می آید در اولین روزهای آغاز به کار 
دولت و مجلس همگرایی ایجاد شــود و باتوجه واقعیت های 
دولت و مملکت اقدام بــه طراحی لوایح مورد نیاز در مواقع 

ضروری مهم است.
نماینده ســراب در مجلس شورای اســلامی یادآور شد: در 
دوره اول دولــت آقای روحانی ما این تجربه را داشــتیم که 
کارگروه های مشــترک بین دولت و مجلس تشکیل می شد 
و به جای طرح موضوع از طریق رســانه ها مشــکلات را در 
جلســات اختصاصی و موضوعی مطرح می کردیم درباره اش 
تصمیم گیری و تقسیم کار صورت می گرفت. مجلس و دولت 
هم مستقلاً  کار خودشــان را انجام می دادند و به نظرم امور 
آن زمان به سامان تر بود و فکر می کنم دولت آقای پزشکیان 
در این مســیر پیش قدم شود و حتما همگرایی با روش های 
متعددی از جمله تشــکیل کارگروهای تخصصی در حوزه 
اقتصاد، معیشت، ازدواج، خانواده، فرهنگ و ... می تواند صورت 
گیرد و تصمیمات و راهکارهای اجرایی  استخراج شود. وی 
در خصــوص ویژگی های کابینه دولــت چهاردهم گفت: به 
نظرم کارآمدی و تجربه یکی از مهم ترین ویژگی هایی است 
که دولت آقای پزشکیان باید حتما داشته باشد و مردم باید 
درک واقعی از حضور کارشناســان و متخصصان در کابینه 
را داشته باشــند. نصیرپور بیان کرد: به رغم نظراتی که در 
ســال های اخیر درباره بکارگیری جوانان در سطوح مختلف 
همواره مطرح شده است ضمن این که با این مسئله موافقت 
دارم اما معتقدم هیأت وزیران محل تجربه اندوزی نیست و 
حتما باید افراد با تجربه و در تراز وزارت باشند و این را مردم 
هم به طور عینی باید مشاهده کنند و هم به طور عملی باید 
در زندگانی خودشان حتما احساس کنند و از نیروی جوان تر 

هم در بخش های مختلف دولت می توان استفاده کرد.

طرح جدید مجلس برای واقعی کردن 
دستمزد کارگران

یک کارشــناس حوزه کار از طرح جدید مجلس برای واقعی 
شــدن دســتمزد کارگران خبر داد. ناصر چمنی کارشناس 
حوزه کار اظهار کــرد: یکی از کار های خوبی که مجلس در 
بحث اصلاح ماده ۴۱ قانون کار صورت داده پیشنهادیســت 
که اخیراً مطرح شده است. متاسفانه طی سال های گذشته از 
واژه قید شده »»با توجه« در ماده ۴۱ قانون کار به نوعی سوء 
تعبیر شده یا تعابیر متعددی ارائه و باعث شده که دستمزد 
کارگران کمتر از نرخ واقعی تورم تعیین شــود در حالی که 
تورم را کارگران ایجاد نمی کنند بلکه به خاطر مدیریتی است 
که نسبت به مقابله با تورم صورت می گیرد. به گزارش ایسنا، 
وی افزود: در طرح پیشنهادی مجلس برای رفع ابهام از واژه 
»بــا توجه« در ماده ۴۱ قانون کار واژه »به میزان« جایگزین 
و این ماده به این شــکل پیشنهاد شــده که میزان افزایش 
دستمزد باید به شکلی باشد که حداقل دستمزد کارگران به 
میزان درصد تورم اعلامی از سوی طرف بانک مرکزی افزایش 
یابد. این کارشناس حوزه کار گفت: این پیشنهاد اقدام بسیار 
موثر و مثبتی در جهت واقعی شــدن است و امیدواریم که 
به تصویب مجلس و تایید شــورای نگهبان برسد و اجرایی 
بشود. این طرح باعث می شود جلسات شورای عالی کار که 
ســاعت های متوالی برای تعیین دستمزد طول می کشید، با 
کمترین فشــار و تنش و زمان به نتیجه برسد و نمایندگان 
کارگــری چانه زنی های خود را صــرف اضافه کردن درصد 
بیشــتر از تورم سبد معیشت کنند. چمنی تعیین دستمزد 
در ترکیه را یادآور شد و گفت: در ترکیه دستمزد ها بر اساس 
تورم تعیین می شود و آن ها در قانونشان ندارند حتما سالی 
یکبار دستمزد تعیین شــود، بلکه سندیکا ها و اتحادیه های 
کارگری نقش دارند و نســبت به تورمی که در کشور اتفاق 
می افتاد، افزایش حقوق دارند. ممکن اســت تورم آن ها بالا 
نرود و افزایش دستمزدشان یکســاله باشد. وی اضافه کرد: 
ترکیه در یک ســالی که نتوانست تورم خود را کنترل کند، 
دو بار دستمزد ها را تغییر داد تا بار تورم روی دوش کارگران 
و طبقات ضعیف نیفتد، طی روز های گذشــته هم افزایش 
حقوقی برای بازنشستگانشــان داشتند که نسبت به تورمی 
که در جامعه بالا رفته بود، اعمال شــد. این کارشناس حوزه 
کار با بیان اینکه جامعه کارگری بیش از ۵۰ درصد جمعیت 
کشور را تشــکیل می دهد، اظهار کرد: توجه به مطالبات و 
بحث دستمزد کارگران از اهمیت بالایی برخوردار است. اگر 
این طرح رأی بیاورد و به جلسات دستمزد شورای عالی کار 
برســد، گروه کارگری یک قدم جلوتر است و چانه زنی ها در 
جلسات روی افزایش درصد بیشتر دستمزد خواهد بود. وی 
تصریح کــرد: یکی از دلایل طرح مــواردی همچون تغییر 
ترکیب شــورای عالی کار این اســت که تلاش برای تعیین 
مزد کارگران به میزان تورم اعلامی از سوی مراجع رسمی در 
جلسات شورای عالی کار به نتیجه نمی رسد، ولی اگر واژه »با 
توجه« که تعابیر متعددی از آن برداشت می شود، اصلاح شود 
به نفع مذاکرات مزد خواهد بود لذا امیدواریم دستمزد سال 

آینده بر اساس تصویب این طرح پیشنهادی عملیاتی شود.

مجلس

دبیرکل حزب مردم سالاری گفت: شتاب 
بالا در تشکیل دولت چهاردهم، موجب 
می شــود نتوانیم آن کابینه ای را که به 
مردم  مطالبه  مورد  درصدی   ۱۰۰ صورت 
است، شکل دهیم و کابینه یک دستی 

نخواهیم داشت.
مصطفی کواکبیــان، دبیرکل حــزب مردم 
سالاری در گفتگو با مهر در رابطه با تشکیل 
دولت چهاردهــم بیان کرد: باید بپذیریم این 
دولت بعــد از حادثه تلخ ســقوط هلیکوپتر 
شهید رئیسی قرار است که مستقر شود همه 
می دانیم که دولت سیزدهم، یک دولت کاملًا 
جناحی و از جریان خاصی شــکل گرفته بود 
و باید توجه کنیم دولت چهاردهم جانشــین 

دولت کاملًا جناحی مرحوم رئیسی می شود.
وی ادامه داد: باید به این نکته هم توجه کنیم 
که دولت چهاردهــم به صورت ضرب الاجلی 
شکل گرفته و البته این نقص بر قانون اساسی 
ما است و من معتقدم از جمله مواردی است 
که باید در بازنگری قانون اساسی حتماً مورد 
توجه واقع شــود همین اصل ۱۳۱ است که 
اعلام داشــته اگر حادثه پیــش آمد و رئیس 
جمهور فوت کرد حداکثر ظرف ۵۰ روز باید 

دولت جدید مستقر شود.
کواکبیان همچنین بیان کــرد: طبق تجربه 
کشورهای دیگر هم معنا ندارد که ظرف ۵۰ 
روز دولت جدید مستقر شود و معمولاً کشورها 
۶ مــاه برای تشــکیل دولــت جدید فرصت 

بررســی دارند تا در این میان احزاب ائتلاف 
کنند. به هر حال این اصل قانون اساسی قید 
شده و باید آن را اجرا می کردیم و توجه کنید 
که شتاب بالا و ضرب الاجل محدودی که در 
اصل ۱۳۱ قانون اساســی وجود دارد ما را به 
این سمت می برَد که نتوانیم آن کابینه ای را 
که به صورت ۱۰۰ درصدی مورد مطالبه مردم 
است، شکل دهیم چرا که باید کارها با عجله 

پیش برود.
وی به ایجاد برخی از مشــکلات مضاعف به 
دلیل برگزاری انتخابات در دور دوم اشاره کرد 
و گفت: معتقد هستیم که آقای پزشکیان کار 
بسیار ســختی را پیش رو دارد، همانطور که 
آقای ظریف هم گزارش داد بررســی اعضای 
کابینه در جریان هست و کارگروه هایی شکل 
گرفته اند و از کارشناســان مختلف استفاده 
می شــود تا چیدمان دولت چهاردهم شکل 
بگیرد و قرار هست که در تاریخ ۷ مرداد تنفیذ 
رئیس جمهور را برگزار کنیم و بعد از مراسم 
تحلیف او حــدود دو هفته فرصــت دارد تا 
اعضای کابینه خود را به مجلس معرفی کند.

دبیرکل حزب مردم سالاری با تاکید بر اینکه 
کسب رأی اعتماد از مجلس شورای اسلامی 
برای تشــکیل کابینه دولــت چهاردهم مهم 
است، افزود: درست است که آقای پزشکیان 
از اردوگاه اصلاحات حمایت شده اما بسیاری 
از اصولگرایــان نیز معتقدنــد در پیروزی او 
ســهم داشــتند، حالا به جز آن ۱۰۰ نفری 

که در مجلــس از آقای پزشــکیان حمایت 
می کنند ممکن اســت تعدادی هم باشند که 
ســاز ناهماهنگی بزنند و لازم است نظر آنها 
هم تأمین شــود. البته طبق روالی که وجود 
دارد همــه موارد با هماهنگــی مقام رهبری 
پیش خواهد رفت، می خواهم بگویم که آقای 
پزشکیان کابینه کاملًا یک دستی را نخواهد 

داشت.
انتظار مردم شایسته سالاری است

کواکبیان با اشــاره به شــعارهایی که آقای 
پزشــکیان در دوران تبلیغات انتخاباتی بیان 
کرده بود، گفت: به هر حال مردم توقع دارند 
که شایسته سالاری که آقای پزشکیان مطرح 
کرده بود حاکم شــود حــالا می خواهد از هر 
طیفی که باشــد و این مهم اســت که از هر 
جریان سیاسی که مسئولیت ها بر عهده افراد 

گذاشته می شود بر اساس شایستگی باشد.
وی افــزود: همین ســاده زیســتی که آقای 
پزشکیان دارد و عدالت خواهی که بارها مطرح 
کرده اســت و نگاه ملی او اینکه نگاه قومیتی 
نــدارد و یا نگاه خاص جریــان حزبی ندارد، 
ارزشمند است. من معتقد هستم هر کسی که 
در هر مسئولیتی روی کار می آید باید عنصر 
صداقت را داشته باشد و بر اساس شایستگی 

مسئولیت را بپذیرد.
دبیــرکل حزب مــردم ســالاری همچنین 
عنوان کرد: بنا بــر انتظار مردم برای انتخاب 
شایستگان در تصدی مسئولیت های مختلف 

کشــور در دوره دولت چهاردهم، لازم است 
افــرادی که روی کار می آیند از پاک دســتی 
لازم برخوردار باشــند و از ســوابق شــفاف 
اخلاقی، مالی و سیاسی برخوردار باشند و از 
ویژه خواری ها و رانت خواری ها دور بوده باشند 
و این مهم نیســت که از کدام جناح سیاسی 
باشند چه اصلاح طلب یا اصولگرا و یا مستقل 
هم این اســت که ویژگی های لازم در جهت 
تعهد به شاخص های کلی از جمله تخصصی 
بودن و شایستگی را در مسئولیتی که بر عهده 

می گیرد دارا باشد.
مردم خواهان روی کار آمدن عناصر 

پاسخگو هستند
کواکبیان، ویژگی پاســخگو بــودن در برابر 
مردم را یکی از شاخصه های شایسته سالاری 
برشمرد و ادامه داد: مردم می خواهند عناصری 
روی کار بیایند که نسبت به آنها و مطالباتشان 
پاسخگو باشــند و مطالبات جامعه را محقق 
کننــد. اتفاق ویژه ای در ایــن مقطع از تاریخ 
انقلاب در حال وقوع اســت که به طور جدی 
باید تغییر در تحولات سیاســی، اجتماعی و 
فرهنگی کشور همینطور در وضع معیشت و 

اقتصاد مردم باید صورت بگیرد.
وی با اشاره به اینکه بیش از ۵۱ درصد مردم 
در دور دوم انتخابات شــرکت نکردند، گفت: 
کار سخت دولت چهاردهم این است که علاوه 
بر آنکه باید رضایت ۴۹ درصد مشارکت کننده 
در انتخابات را جلب کند بلکه باید کاری کند 
که آن ۵۱ درصدی که به هر دلیلی نارضایتی 
داشــتند و یا به هر حال به صحنه نیامدند و 
یا با صندوق هــای رأی قهر بودند با انتخابات 
آشــتی کنند و در انتخابات آتی در انتخابات 
مشــارکت کنند و معتقد هســتم که آقای 
پزشکیان توانســت مشارکت را افزایش دهد، 
مطمئن باشید اگر انتخابات صرفاً درون جناح 
اصولگرایان برگزار می شــد مشارکت کمتر از 
۳۰ یا ۴۰ درصد بود و مشــارکت حدود ۵۰ 
درصدی در انتخابات به دلیل برنامه هایی بود 

که آقای پزشکیان اعلام کرد. 
دبیرکل حزب مردم سالاری با بیان اینکه باید 
کمی صبر کنیم تا ببینیم نتیجه کارگروه هایی 
که برای تشــکیل کابینه تشکیل شده اند چه 
می شــود، ادامه داد: باید کمی پیش برویم تا 
ببینیم آنچه در نهایت در معرض انتخاب آقای 
پزشکیان و ارائه به مجلس قرار خواهد گرفت، 

چه خواهد بود. 
من معتقدم مردم حتماً باید شــاهد تغییرات 
جدی باشــند تا بتوانند به حداقل مطالبات 

خود برسند.

یک فعال سیاســی در آسیب شناسی 
از عــدم حضور ۵۰ درصــد مردم در 
انتخابــات گفت: مشــارکت مردم در 
ریاست جمهوری  انتخابات  از  دور  این 
نشان داد که از خیلی از مسائل ناراضی 
هستند. یعنی شاید فکر کردند بهترین 
راه برای بیان نارضایتی  عدم مشارکت 
اســت. در دور اول ۶۱ درصد و در دور 
دوم اکثریت بیــش از ۵۰ درصد بود. 
به  ارشد  حاکمیت، مسئولان  امیدوارم 
ویژه قوای ســه گانه و هرکسی که در 
مردم  است صدای  نفوذ  کشور صاحب 

را بشنوند.
بهــرام پارســایی، نماینــده ادوار مجلس 
شــورای اســلامی در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا، اگر آرای دقیق و درســت را حســاب 
کنیــم، تقریبا یک پنجم جمعیت کشــور 
طرفدار سیاست های دولت گذشته هستند. 
اگــر حاکمیــت و دولــت می خواهند در 
برنامه هایشان موفق باشند و اعتماد مردم را 
جلب کنند به نظرم باید در سیاست هایشان 
تجدیدنظر کنند، به ویژه در سیاســت های 
خارجی که اکثر مردم از آن ناراضی هستند 

و پیام مردم در آن کاملا مشخص است.

پارسایی یادآور شد: تا زمانی که افرادی مثل 
جلیلی و دیگران دولت سایه شــان را آشکار 
کرده و از گفتن این حرف ها، کارشکنی ها، 
اعمال نظر و نفوذشــان ابایی ندارند، بعید 
می دانم بتوان چشــم انداز روشــنی را برای 
کشور دید و  حاکمیت باید جلوی این افراد 

را بگیرد.
این فعال سیاســی در پاســخ بــه این که 
نگرانی بابت کارشکنی احتمال عوامل دولت 
ســایه در دولت چهاردهــم وجود دارد چه 
اقداماتی باید برای مقابله با این کارشــکنی 
صورت بگیــرد، گفت:  به نظر مــن اقتدار 
آقای پزشــکیان را می طلبد کــه به عنوان 
رئیس جمهــور وظیفــه اش را در چارچوب 
قانون اساســی انجام دهد. اینطور اقدامات، 
اقداماتــی فراقانونی بــوده و در هیچ جای 
قانون اساسی دیده نشــده است تا افرادی 
برای خودشــان یک دولت در سایه تشکیل 

دهند و هرکاری دوست دارند انجام دهند.
وی افــزود: به نظــر من اقتــدار دولت در 
اجــرای قانون، جمــع کردن بســاط این 
افراد و کارشــکنی ها است. با توجه به آنکه 
رئیس جمهــور اختیار تام ندارد، نیاز دارد تا 
حاکمیت هم به این تصمیم رسیده باشد که 

به دولت کمک کند تا بساط این دولت سایه 
را جمع کند.

پارســایی یادآور شــد: رئیس جمهور باید 
خواستار اجرای قانون اساسی باشد و مورد 
حمایت قــرار بگیرد. با توجه به آنکه رئیس 
جمهور در کشــور ما مثل کشورهای دیگر 
در جایگاه نخست نیســت، نیاز به حمایت 
دارد تا بتواند در اجرای قانون اساسی موفق 
باشــد. همچنین مردم چه آن گروهی که 
رای دادند و چه اکثریتی که رای ندادند باید 
به شکلی مطالبه گر باشند تا رئیس جمهور 
زمینه مطالبه گری مدنی آنان را بدون آنکه 

آسیبی به آنان وارد شود فراهم کند.
این فعال سیاســی در مورد توصیه  خود به 
پزشکیان برای حل چالش ها در مسیر پیش 
رو، گفــت: توصیه من به آقای پزشــکیان 
آن اســت که حتما باید از تجربیات موفق 
و ناموفق دولت های دیگر اســتفاده کند. از 
ناموفق ها درس بگیرند و از تجربیات موفق 
هم اســتفاده کند. بر اجرای قانون اساسی 
اصرار داشته باشد. مشکل اصلی در کشور ما 
عدم اجرای قانون اساسی است. در عین حال 
راه تعاملــی با دو قوه دیگــر پیش بگیرد تا 
بتواند کارها را به خوبی پیش ببرد. در حال 

حاضر ایشان در رقابت با آقای جلیلی پیروز 
شــدند اما اکثریت آن هایی بودند که رأی 
ندادنــد. یعنی باید حتمــا دیدگاه های آنها 
را در نظر بگیرد. یعنــی آن هایی که مانند 
این دو جناح لیدر یــا گروه خاصی ندارند، 
بتوانند رو در رو با آقای پزشــکیان صحبت 
کننــد. یعنی باید کار کارشناســی صورت 
بگیــرد و ببینند علت آنکــه انتخابات را به 
رسمیت نشناختند، شرکت نکردند چیست 
و ســعی کنند در جهت جلب رضایت شان 
گام بــردارد. وی افزود: من فکر می کنم اگر 
آقای پزشکیان بر اجرای قانون اساسی و به 
ویژه فصل سوم که حقوق ملت است اصرار 
داشته باشــد می تواند نظر دیگران را جلب 
کند گرچه کار سختی است اما شدنی است. 
به هر حال طیف تندرو دست از کارشکنی 
برنمی دارند. مورد دیگر آنکه شفاف با مردم 
صحبت کند. هرجایــی می خواهد قانون را 
اجرا کند، یا افــرادی را معرفی کرد که در 
راستای اجرای قانون اساسی است اما برای 
او چالش و مزاحمت ایجاد کردند، شــفاف 
برای مردم توضیح دهد. ما انتظار اســتعفا 
نداریــم بلکه به صورت شــفاف برای مردم 

روند کار را توضیح دهند.

سخنران محترمی در شب های گذشته در یک محفل 
مورد توجه رسانه ها چنین گفته است:

»در طول تاریخ اسلام هرگز حکومت ولایی در شیعه نبوده و 
حتی حکومت امیر مومنان علی)ع( هم حکومت ولایی نبوده، 
بلکه مردم ایشان را به عنوان خلیفه چهارم می شناختند به 

جز چند نفر انگشت شمار«!
این سخنان ممکن است در توضیحات بعدی توسط ایشان و 

یا همفکران ایشان با »اما  و اگرها« توجیه شود!
اما این عبارت ایشــان بســیار سنگین اســت که میگوید: 
»حکومت امیر مومنان علــی)ع( هم حکومت ولایی نبوده!« 
آن هم در جایی این حرف را میگوید که باید خیلی حســاب 

شده سخن گفت.
برفرض که همه و یا اکثرِ مردم، امیرالمومنین)ع( را به عنوان 
خلیفه چهارم انتخاب کردند، ســوال اینجاســت؛ حکومت 
شخصی که سرآمد و نقطه مرکزی ولایت است، اگر حکومتش 
ولائی نیست بالاخره حکومتش چه نوع حکومتی است و چه 

نام دارد؟
اینجاســت که گوینده در تنگنای خود ساخته قرار میگیرد و 

می گوید: »حکومت علی)ع( هم حکومت ولایی نبوده«!!
سوال بعدی اینجاســت؛ آیا حاضرید آثار منفیِ ادعایِ ولایی 

نبودن حکومت امیرالمومنین را بپدیرید؟!
بــرای توجیــهِ دینیِ تصمیمــات مهمی امام علــی )ع( در 
جنگ های سه گانه جمل و نهروان و صفین که مواجه با جان 
مردم بود چه می گویید؟ ناچاریــد بگویید: این تصمیمات و 

دیگر فرامین حضرت امیر)ع( براساس ولایتش بوده!
عجبا !شــما که حکومت علوی را غیر ولایی! معرفی کردید، 
چگونه حکومتِ غیر ولایی! مورد ادعای شما می تواند چنین 
دخل و تصرفاتی در جان و مال مردم داشته باشد؟! اگر بگویید؛ 

این شخص از نزد خدا ولایت داشته، باید جواب دهید ؛ چگونه 
ولایت شخص او به مشروعیت حکومتش منتقل می شود؟!

این ســخنران و دیگران خطیبانی که با ولع شدید تلاش در 
ارتقاء تئوری نظام اسلامی و مشروعیت و مقبولیت آن دارند 
بهتر اســت فارغ از بحث های دامنه دار کلامی و اعتقادی به 
استحکام پایه های نظام در ارائه موفقیت های آن و برشمردن 

نقاط ضعف و ارائه راه برطرف نمودن آن نمایند.
این راه انتخابیِ معیوب این ســخنران، در نتیجه به همان راه 
»گوشــت تلخ« منتهی میشود و نمی تواند دلِ رمیده ای را با 

نظام مأنوس کند!
مهمترین آسیب این شکل سخنرانی ها با این محتوای ضعیف 
حتی اگر توجیه پذیر هم باشد؛ برای باورهای جامعه نسبت به 
مقامات اهلبیت)ع( و خصوصا امیرالمومنین)ع( بسیار مخاطره 
آفرین اســت! نظام ها و اشخاص سیاســی متعددی آمدند و 
رفتند، اما آنچه میماند و باید بماند باورهای دینی است، همان 
باورهایی که بیش از هزار و چهارصد ســال برای محافظت و 

آبباری آن، خون ها ریخته شده است.
در این نوشــتار کوتاه که بدرخواســت دوســتان حوزوی و 
دانشگاهی به قلم آوردم، بنا ندارم وارد بخش دوم سخنان آن 
واعظ محترم شوم که در رابطه با ولایت فقیه و قبول حاکمیت 

توسط مردم شوم، چراکه خود بحث مفصلی است.
اما فقط سوال می کنم؛ آن منبری شب تاسوعا که حکومت بر 
اساس ولایت فقیه را حکومت ولایی معرفی نموده، برای امثال 
بنده که »ولایت فقیه« براساس قرائت امام خمینی قبول دارم 
ممکن سوالی نکنند، اما دیگران حق این سوال دارند ؛ چگونه 
یک تئوری که مبتنی بر فقه اســت و دارای اختلافات شدید 
فقهی و فکری میباشد میتواند به صورت کلی به ولایی بودن 
معرفی شود؟ مگر برخی اعاظم مانند مرحوم آیت الله العظمی 

حاج شیخ عبدالکریم حائری یزدی )موسس حوزه علمیه قم( 
تصدی فقیه در امور اجرایی را بکلی منتفی نمیداد؟

از ســوی دیگر؛ آیا اگر حکومتی مانند حکومت عراق با تدبیر 
آیت الله سیستانی شکل گیرد، غیر ولایی است؟!

خطیبانِ مدافع؛
نسل امروز پاسخ میخواهد و پاسخ هایی »عقلانی« را مطالبه 
می کند. نســل امروز پاســخ های اهانت آمیز مانند؛ »گوشت 
تلخ«! و یا پاســخ های توهّمی مانند اینکه برای توجیه فساد 

گفته شود؛ »در حکومت علی فسادبوده!« کارساز نیست.
نســل امروز از پاســخ های مُتکی بر یک نظریــه فقهی در 
بحث هایی که دارای »اختلاف نظر میان فقیهان« است قانع 
نمی شود. جوانان امروز نیز بمانند ما طلبه ها از پراکندگی گفتار 
فقهیان در باب حکومت مطلع هستند و کمترین جزم اندیشی 
برایشان اتفاق نمی افتد. نسل امروز با حفظ باورهای دینی اش، 
نگاه به این حقیقت می کند که آیا در حکومت دینی و به قول 
شما »حکومت ولایی« می تواند از یک زندگی معمولی سهمی 

داشته باشد و یا باید در فشار اقتصادی جان بکَند؟
زیاده عرضی نیست .. پوزش

پیش بینی دبیر کل حزب مردم سالاری از کابینه چهاردهم:

پزشکیان کابینه یکدستی نخواهد داشت

بهرام پارسایی: 

حاکمیت برای جمع کردن بساط دولت سایه کمک کند

سخنرانی پر حاشیه در شب تاسوعا در نفی حکومت ولایی از حکومت علوی

نظام را بدون به بازی گرفتن باورهای دینی تقویت نمایید
هادی سروش


